

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/41467,Komendant-Slaskiego-Oddzialu-Strazy-Granicznej-ucznil-pamiec-tych-ktorzy-polegli.html>  
16.11.2024, 13:26

## Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej uczcił pamięć tych, którzy polegli na usuwaniu niewybuchów w Kuźni Raciborskiej w 2019 roku

---

Szymon Mościcki

---

### Komendant ŚlOSG płk SG Adam Jopek uczestniczył również w sadzeniu drzew w ramach kampanii "Łączą nas drzewa"

W pierwszej części spotkania w miejscu tragicznej śmierci w październiku 2019 r. gliwickich saperów posadzono Dąb Papieski, a pod upamiętniającym ich krzyżem przedstawiciele rządu, parlamentu, samorządowcy oraz leśnicy złożyli wieńce. Poświęcenia dębu dokonał ks. proboszcz Sebastian Śliwiński z Rud.

W drugiej części spotkania zgromadzeni sadzili drzewa w ramach kampanii „Łączą nas drzewa”. To końcowy etap odbudowy lasu zniszczonego podczas nawałnicy z lipca 2017 r. Ostatniego terenu w niezalesionej jeszcze części lasu, który uległ zniszczeniu podczas nawałnicy w lipcu 2017 r. Wówczas huragan wyrwał, złamał bądź urwał korony drzew na obszarze 800 ha. Sadzenie to wpisało się w zainaugurowaną 21 marca przez prezydenta Andrzeja Dudę ogólnopolską kampanię.

W wydarzeniu wziął udział Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek, a towarzyszył mu kapelan Śląskiego Oddziału SG ks. ppor. SG Artur Suska.

Na uroczystość do Kuźni Raciborskiej przyjechali: Edward Siarka, Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Leśnictwa i Łowiectwa, Wiceminister Sprawiedliwości Michał Woś, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych Józef Kubica oraz parlamentarzystki i parlamentarzyści, a także samorządowcy. W akcji wzięli również udział żołnierze 6. batalionu powietrznodesantowego, który w 2020 roku wspierał działania Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w czasie Tymczasowego Przywrócenia Kontroli Granicznej w związku z pandemią. Ponadto obecni byli również przedstawiciele innych służb mundurowych z województwa śląskiego i opolskiego.

